
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR42U/00001731E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: CM-5100-P-24 CEI Grumete. Reparación de grietas y desperfectos

CM-5100-P-24 CEI Grumete. Reparación de grietas y desperfectosDescripción 
Valor estimado del contrato 33.347,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.350,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.347,45 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Ver PPT
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta que ha
obtenido la mejor puntuación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 32.430,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.977,29 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

URESPA PROYECTOS Y OBRAS, S.L.
NIF B70446182
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LG CHAO DE OMBRE, 107
(15600) PONTEDEUME España

Contacto

Teléfono 617325899
Correo Electrónico urespaproyectosyobras@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.430,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.240,78 EUR.

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta
que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 30 días naturales

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 09:00
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af6832b9-bdac-49cb-8f02-78232f47382f


Lugar

Sala de licitaciones ARFER

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 09:17 horas
Apertura oferta económica

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá identificarse y acudir con antelaicón

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Tanto por ciento de descuento ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TQMVCwX%2Fl8UeC 9GJQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013673556 |  2024-000722464 | Tue, 02 Jul 2024 07:58:02:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42416638696774934541481967214107071848 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TQMVCwX%2Fl8UeC9GJQOEBkQ%3D%3D

